
 令和６年１月２２日

 保護者殿

 徳島市上八万中学校長　三好　敏史

 

 

校則の見直しについて 

 

 　日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、本校では、よりよい上八万中学校づくりのために生徒会の意見も参考にしながら

校則の見直しについて検討してまいりました。その結果、来年度(令和６年度)から別紙「生

 徒心得」を本校の校則として適用することといたしました。

　主な改訂点の概要は次のとおりですが、この他、従来から指導は行っていたが校則とし

 て規定はされていなかった内容を明文化したり、表現を改めたりした部分もあります。

　つきましては、「生徒心得」の内容を十分に御確認いただき御対応いただけますようお

 願い申し上げます。

 

　○　服装規定で改訂された項目 

項目 改訂前 改訂後

下着 「夏は白色とする」 　ポロシャツの中に着るものは、透けたり、はみ

出したりしない色、柄、形状のもの

 靴 「白を基調とした運動靴」 〈形状〉運動靴 (以下略) 

〈色柄〉「白または黒を基調としたもの」(以下略)

頭髪 「ツーブロック×」 　(前略) モヒカン、極端なツーブロックやアシン

メトリー等の奇抜な髪型は不可

　 

 

○　校内生活について新たに追加になった項目 

　　・「清掃など正当な理由がない限り、ベランダへは出ない。」(生徒心得２(5)②)  


